
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» 

Первомайского района Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ 

 

06.04.2020 года                                                                                                     №29/1 

 

Об организации образовательного процесса в муниципальном бюджетном 

образовательном учреждении дополнительного образования «Дом детского 

творчества» Первомайского района Тамбовской области с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий   в рамках 

мер  по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции 

 

 

Во исполнение письма управления образования и науки Тамбовской области 

от 06.04.2020 г. № 1.06-10/1326 «Об организации образовательного процесса в 

организациях дополнительного образования с применением электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий   в рамках мер  по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции», в целях обеспечения доступа 

обучающихся к реализации дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих  программ и их освоения в полном объеме независимо от места 

нахождения обучающихся в условиях предупреждения и распространения новой 

коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации в соответствии с 

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 

273-ФЗ, ПРИКАЗЫВАЮ:      

1. Перевести образовательный процесс (очная форма обучения) учащихся 

МБОУ ДО «Дом детского творчества» на основании заявлений родителей (законных 

представителей) на дистанционный режим обучения с 06 апреля 2020 г. до особого 

распоряжения об очной форме обучения (Приложение 1 - форма заявления). 

2. Назначить ответственными лицами за организацию и реализацию 

электронного обучения и применение дистанционных образовательных технологий: 

заместителя директора по УВР Тульскую В.Н., методистов Болашову С.В., 

Отрубянникову А.С., педагога-организатора Козлову А.А. 

3. Заместителю директора по УВР Тульской В.Н.:  
3.1. разработать положение об организации дистанционного обучения, в 

котором определяет, в том числе порядок оказания учебно-методической помощи 

обучающимся (индивидуальных консультаций) по дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программе; 

3.2. подготовить к утверждению расписание занятий на каждый учебный день 

в соответствии с учебным планом, предусматривая сокращение времени проведения 

занятия до 20 минут. 

4. Педагогу-организатору Козловой А.А.: 

4.1. проинформировать учащихся и их родителей о реализации 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ или их частей с 



применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий (далее - дистанционное обучение), ознакомить с расписанием занятий; 

4.2.  создать на сайте МБОУ ДО «Дом детского творчества» информационный 

раздел «Дистанционное обучение». 

5. Методисту Болашовой С.В.: 

5.1. организовать работу по внесению соответствующих корректировок  в 

дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы в части 

закрепления обучения с помощью дистанционных технологий. 

5.2. организовать методическую поддержку педагогических работников для 

реализации образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

6. Методисту Отрубянниковой А.С.: 

6.1. организовать ежедневный мониторинг фактически присутствующих в 

организации обучающихся, обучающихся с применением электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не 

участвует в образовательном процессе (заболевшие обучающиеся). 

6.2. обеспечить ведение учета результатов образовательного процесса в 

электронной форме. 

7. Педагогам – дополнительного образования обеспечить: 

7.1. прохождение учебного материала в дистанционном режиме для учащихся, 

перешедших на данную форму обучения с 06 апреля 2020 г.; 

7.2. организацию учебного процесса с использованием дистанционных  

образовательных технологий; 

7.3. передачу заданий для учащихся; 

7.4. консультирование учащихся по изучаемому материалу; 

7.5. обратную связь с учащимися; 

7.7. ежедневную фиксацию образовательных результатов учащихся в журнале 

успеваемости; 

7.8. довести до сведения родителей (законных представителей) в срок до 06 

апреля 2020 года данный приказ (в части касающейся); 

7.9. составить списки учащихся, пожелавших перейти на дистанционное 

обучение по заявлению родителей (законных представителей); 

7.10.определить электронные образовательные платформы для 

организации дистанционных занятий и ознакомить с используемыми 

образовательными платформами родителей (законных представителей).  

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ ДО  

«Дом детского творчества»                                                                 Л.М. Киянова 

 

С приказом ознакомлены:          

 



Приложение 1 

к приказу от 06.04.2020 №29/1 

Директору МБОУ ДО  

«Дом детского творчества» 

Кияновой Л.М. 

_________________________________________ 

(ФИО родителя/законного представителя 

_________________________________________ 

(Адрес, контактный телефон) 

_________________________________________ 

(электронная почта) 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу перевести моего(ю) сына (дочь) (__________________________) 
                                                                                                                                                                               ФИО ребенка  
учащую(его) ся творческого объединения ______________________________, 

на дистанционное обучение с 06.04.2020 года. в связи с опасностью 

распространения коронавируса.  

Обязуюсь обеспечить ребенку выход в интернет и контроль за 

выполнением заданий. 

 

      ________________ ________________________ 

              дата                                                                                    подпись 

 


